
セミナーの目的
近年の新入社員育成において、うまくいくケース、いかないケースを紹介
します。新人世代の特性に合わせた育成のポイントをお伝えします。
ワーク後の人材育成ご担当者様同士の意見交換を通じ、押さえどころと
新たなアプローチの着眼点を得ていただきます。
【対象】 新入社員研修の企画・運営に携わる人材育成ご担当者様

 ※コンサルティング会社様、コンサルタントの方のご参加はご遠慮いただいております。

【定員】 １６名様（先着順に受付。定員になり次第締め切ります。１社２名様まで）
【日時】 ２０２５年１月３０日（火）１４：３０～１６：３０
【会場】 ZOOMによるオンライン開催（ブレイクアウトセッションがございます）
【参加費】 無料
【講師】 Six Stars Consulting株式会社 代表取締役 原田 由美子

（キャリアコンサルタント（国家資格）/NPO法人 ドラッカー学会理事）

時間 プログラム概要

１３：３０

１６；３０

１．近年の新入社員の強みと課題

・各種データ、研修実施の様子などから

２．入社時～フォローを視野に入れた全体計画の要所

・新入社員の１年間の感情の浮き沈みや落ち込みの要因を捉えておく

【個人ワーク】入社時から１年間の育成計画立案

【グループ・全体共有】個人ワークをもとに情報交換

３．入社時研修の要所

・入社時研修で外してはいけない～職場配属後の関係構築に向けて～

・入社時研修のプログラム構成時の留意点と構成例のご紹介

【個人ワーク】入社時研修のプログラム要素を検討

【グループ・全体共有】個人ワークをもとに意見交換

質疑（セミナー終了後 個別のご質問を承ります）

貴社名 ご住所 〒

お役職・お名前

Mail

お役職・お名前

Mail

ＴＥＬ ＦＡＸ

●個人情報の取り扱いについて●
本紙ご記入いただいた個人情報は、当社個人情報保護方針に基づき厳重に管理し、次の目的にのみ利用させていただきます。
（外部への提供 および預託は一切行いません。）1.本セミナーに関するお客様へのご連絡2.本セミナーを円滑に運営する目的
3.各種情報のお届け 弊社個人情報保護方針は、下記ＵＲＬにてご参照いただけます。
個人情報の照会、訂正、削除に関するお問い合わせは、弊社（個人情報取扱責任者）℡045-222-0737までご連絡をお願い申し上げます。

ワークショップ型セミナー FAXお申込欄（FAX：045‐222‐0738）

人材育成ご担当者様対象 ワークショップ型セミナー

３時間でわかる2025年新入社員育成の外してはいけないポイント

入社時～フォロー研修企画・運営の要所


	スライド 1

